
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T.C. 
YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

SİNTİNE SULARININ ELEKTROKİMYASAL OLARAK ARITILABİLİRLİĞİNİN 
ARAŞTIRILMASI 

 
 

KÜBRA ULUCAN 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 
ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 

 

DANIŞMAN 
YRD. DOÇ. DR. UĞUR KURT 

 

İSTANBUL, 2011DANIŞMAN 
DOÇ. DR. SALİM YÜCE 

İSTANBUL, 2011 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T.C. 
YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

SİNTİNE SULARININ ELEKTROKİMYASAL OLARAK ARITILABİLİRLİĞİNİN 
ARAŞTIRILMASI 

 
 
 

KÜBRA ULUCAN 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 
ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 
[...]
oldukları atık kabul tesislerinde toplanan petrol ve petrol türevli katı ve suyu 

ayrıştırılmış sıvı atıkları ve zehirli sıvı madde atıklarını lisanslı bertaraf tesislerine, çöp 

atıklarını belediyelerin katı atık işleme veya düzenli depolama tesislerine, pis suyu da 

kendi arıtma tesislerinde arıtmak ya da belediyelerin atık su alt yapı tesislerine 

bağlamak, taşımak veya taşıtmakla yükümlüdür.  

25682 sayılı ve 26/11/2004 tarihli “Gemilerden Atık Alınması v

Yönetmeliğ -

rı, MARPOL 73/78 EK-II 

kapsamında bulunan zehirli sıvı madde atıkları, MARPOL 73/78 EK-IV kapsamında 

bulunan pis suları ve MARPOL 73/78 EK-V kapsamında bulunan çöp atıklarını, atık 

olarak kabul eder. 

Ayrıca, sintine suyu 21/1/2004 tarihli ve 25353 sayılı “Atık Yağların Kontrolü 

Yönetmeliği”’ne göre Kategori-II içinde değerlendirilir ve bertarafı için Kategori-ll 

ve/veya Kategori-III bertaraf yöntemleri esas alınır. 

Petrol ve petrol türevli atıkların sintine suyu ile karıştırılmaması kaydıyla petrol 

rafinerilerine gönderilmesine Bakanlıkça uygun görülmesi durumunda izin verilebilir, 

aksi halde 27/8/1995 tarihli ve 22387 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Tehlikeli 

Atıkların Kontrolü Yönetmeliğinin ilgili hükümleri doğrultusunda bertaraf edilmesi 

gerekmektedir.  



19 

 

BÖLÜM 3 

3 SİNTİNE SULARI 

3.1 Genel Tanım  

Su gemilerin makina dairesinde birçok yerde kullanılmaktadır. Bu suyun bir kısmı 

sızıntılarla veya işletme yanlışlarından dolayı kaybolmaktadır. Geminin en düşük 

seviyesindeki bölümünde sintine tankı bulunmaktadır. Geminin makina dairesinin 

etrafında düşük seviyedeki bu bölümde sintine suları birikmektedir. Bu tankın boyutları 

geminin büyüklüğüne ve toplanacak sintine suyu miktarına bağlıdır.  

Sintine suyunun içeriğinde temiz su, deniz suyu, yağ, çamur, kimyasallar ve birçok farklı 

sıvı bulunmaktadır. Sintine tankına gelen temiz su ve deniz suları borulama hattındaki 

sızıntılardan, sızıntısı olan pompalarda veya vanalardan, su tankların taşmasından 

kaynaklanabilir. Sintine suyundaki deniz suyunun büyük bir kısmı şaft salmastra veya 

salmastra kutusundaki sızıntıdan kaynaklanmaktadır. Ayrıca deniz suyu, ana denizci 

sandığı vanalarındaki sızıntılardan da sızabilmektedir. Temiz su ise ısı değiştiricilerden, 

temiz su jeneratöründen ve buhar kazanlarından sintine suyuna karışabilir. Sintine 

suyundaki yağın esas kaynağı ise petrol saflaştırılardan, petrol hattındaki sızıntılardan 

ve yağ taşmalarından kaynaklanmaktadır.  

Dünya tankerlerinin % 80’i sintine sularını sintine tanklarında biriktirirken %20’si denize 

boşaltarak kirlenmeye neden olmaktadır *20+.  

Sintine atık suyu gövdede veya tesisatlardaki kaçaklardan kaynaklanan suları, yakıt 

kaçaklarını, yağlı atıkları, çeşitli temizlik katkılarnı, inceltici ve boya atıklarını, ambar 

kaçaklarını (taşınan mala göre değişir) içeren bir atıksudur *7+.  



20 

 

3.2 Sintine Sularının Özellikleri 

Motor, jeneratör, şanzıman, vites kutusu ve tanklardan sızan petrol, dizel yağı, yağ, 

antifriz, solvent gibi madde içeren bu atıklar sintine tankında toplanmaktadır. Ayrıca 

gemide kullanılan deterjanlar ve boyalarda bu tankta depolanmaktadır.  

Sintine suyunun sintine tankında uzun süre depolanması durumunda kötü kokuya 

oluşabilir, ayrıca petrol içeriğinden kaynaklanan yanıcı/patlayıcı özelliğinden dolayı 

tehlike yaratabilir. Ayrıca, hava sıcaklığının artması ile nem artacak ve çeşitli 

ekipmanların paslanmasına ve korozyonuna neden olacaktır, ve sızan su miktarı 

artacaktır. Bu nedenle bu suyun aralıklarla uzaklaştırılması gerekmektedir. 

Sintine suyundaki yağ oranı gemiden gemiye değişiklik göstermektedir *22+. Bir geminin 

yakıt deposu hasarlı ise sızan yakıt miktarı artacağından sintine suyundaki yağ içeriği de 

artacaktır.  

Atık su miktarı sintine pompalarına takılan özel filtreler ile azaltmak mümkündür. 

Sadece hidrokarbonları tutabilen bu filtrelerden yağ ayırıcılı olanlar büyük yat ve ticari 

gemiler için dizayn edilmiş olup makine dairesine monte edilirler.  

3.3 Sintine Sularının Denize Etkileri 

Denizlerde pek çok canlı türü birbirleri etkileşim halinde yaşamlarını sürdürmektedirler. 

Deniz yaşamının besin zincirinin ilk halkaları olan planktonların yağlardan zarar 

görmeleri sonucu bu etki zincirin diğer halkalarını da etkisi altına alarak bütün deniz 

hayatını etkilemesine neden olur.  

Yoğunluğu deniz suyundan az olan yağ, denizdeki canlılar için hayati önem taşıyan 

çözünmüş oksijenin difüzyonunu engelleyen bir tabaka oluşturmaktadır. Çözünmüş 

oksijen konsantrasyonunun azalmasına neden olan bu durum sonucunda, bazı özel 

organizma türleri ortamı terk ederek, çözünmüş oksijen konsantrasyonu yüksek olan 

bölgelere gitmektedir. Ayrıca yağ, güneş ışığının deniz suyuna nüfuz etmesini 

engelleyerek, denizin dibine düneş ışınlarının gitmesini engellemekte ve ekolojik 



21 

 

dengede problemler oluşturmaktadır. Yağ balıkların solungaçlarına yapışarak solunum 

yapmalarına, deniz kuşlarının ise tüylerine yapışarak uçmalarına engel olmaktadır *16+. 

Açık denizde su yüzeyindeki yağ tabakasının deniz dibini etkisi azken, sığ sularda ve 

limanlarda ise etkisi daha fazladır. Sığ sularda yüzeydeki yağ damlacıkları zamanla deniz 

tabanına ulaşarak dip canlılarına zarar vermektedir. Yağ dibe çökerken yüzeyde 

bulunan diğer parçacıkların da yağın yüzeyine yapışarak çökmesi ile zarar artmakta ve 

zararın etkisinin de uzun sürmesine neden olmaktadır *17+. 

Denize dökülen sintine atık sularında ki yağlar çeşitli fiziksel ve kimyasal etkiler ile 

değişimlere uğrarlar. Bu etkiler kısaca şöyledir; 

3.3.1 Yayılma 

Yağ denize yüzeyinde önce kendi ağırlığı ile daha sonra yüzey geriliminin etkisi ile 

yayılır. Yüksek viskoziteli yağlar, özellikle akma noktasının altındaki ısılarda fazla oranda 

yayılım gösterirler. Yayılma oranındaki çeşitlilik; rüzgar hızı, akıntı gel-git akıntıları gibi 

koşulların değişikliklerine bağlıdır *17+. 

3.3.2 Buharlaşma 

Buharlaşmanın miktarı yağın uçuculuğu ile ilgilidir. Yağın yayılması ile yüzey alanı 

genişlemekte ve bu da buharlaşmayı etkilemektedir. Dalgalı deniz, yüksek rüzgar hızı ve 

sıcaklık buharlaşma miktarını arttırır. Buharlaşma sonucunda yüzeyde kalan yağların 

yoğunluğu ve vizkositesi artar *17+.Benzin ve mazot gibi daha hafif olan petrol ürünleri 

fazla miktarda ve kısa sürede buharlaşırken fuel-oil gibi daha ağır olan petrol ürünleri 

çok sınırlı oranda buharlaşır *17+. 

3.3.3 Dağılma 

Yüzeyde yayılmış yağ tabakası dalga ve çalkantılar ile yağ damlacıkları oluşturarak 

bunların suya tamamen karışmasına neden olabilirler. Viskoz yağlar su yüzeyinde kalın 

tabakalar halinde kalma eğilimindedirler. Bu tip yağlar deniz yüzeyinde haftalarca 

kalıken, aksine akışkan olan yağlar birkaç gün içinde dağılmaktadırlar *17+. 



22 

 

3.3.4 Sübyeleşme 

Madeni yağların çoğu hacmini arttırarak sulu yağ sübyesi oluşturma eğilimindedirler. 

Dalgalı bir denizde pek çok yağ hızla sübyeleşir ve dağılmaya karşı bir direnç oluşturur. 

Sübyeler sakin deniz ortamında güneş ışınlarıyla ısınmaları ile veya kıyıya vurmaları ile 

tekrar yağ ve suya ayrılırlar [17]. 

3.3.5 Çözünme 

Yağların çözünme oranı ve miktarı, yağın içeriğine, yayılma miktarına, su ısısına, 

türbülansa ve dağılma miktarına bağlıdır *17+.  

3.4 Sintine ve Balast Suları Kabul Tesisleri ile İlgili Türkiye’deki Durum 

Türkiye’de liman, iskele, yat limanı (marina), gibi toplam 295 adet kıyı tesisi 

bulunmaktadır. Bu tesislerden 7 liman TCDD Genel Müdürlüğü, 17 liman ve iskele TDC, 

2 liman TÜPRAŞ, 20 liman ve iskele ait oldukları kamu kurumu, 50 liman ve iskele 

belediye ve özel idareler, 53 liman ve iskele özel sektör, 13 yat limanı Turizm Bakanlığı 

ve belediyeler, 128 balıkçı barınağı ise kooperatifler, belediyeler ve özel idareler 

tarafından işletilmektedir *20+. 

Ülkemizdeki limanların incelenmesi sonucunda Marmara Bölgesindeki limanlarda 

bulunan atık kabul tesislerinin bir kısmının yeterli olduğu, ancak diğer limanlarımızda 

ise atık kabul tesislerinin bulunmadığı tespit edilmiştir. Örneğin Gemlik, Mudanya, 

Erdek, Çanakkale, Gelibolu, Tekirdağ ve Silivri'deki limanlarda atık alım tesisi 

bulunmamaktadır *6+.  

Limanlardaki atık kabul tesisleri birbirlerinden farklı nitelikte ve farklı kapasitededir. Bu 

tesislerinin büyük bir bölümü sintine ve balast sularının gemilerden tankerlerle  

alınmasına yöneliktir. Arıtma yapılmayan atık kabul tesislerinde; sintine suyunun 

içeriğindeki yağ sintine suyunun tanklarda dinlendirilmesiyle ayrıştırılmaktadır. Sintine 

suyundan ayrıştırılan yağ özel sektör kuruluşlarına satılmakta, suyu ise denize deşarj 

edilmektedir. Arıtma yapılan atık kabul tesislerinde genellikle kimyasal arıtım 



23 

 

uygulanmakta, sudan ayrıştırılan yağ özel sektöre satılmakta ve arıtım sonrası elde 

edilen temiz su ise denize deşarj edilmekte veya kanalizasyona verilmektedir.  

TCDD limanlarındaki en büyük atık kabul tesislerinden biri olan Haydarpaşa limanındaki 

2006 yılında tamamlanan atık kabul tesisinin kapasitesi 42 m3/saattir [23]. Sintine 

sularının içeriğindeki yağ ilk önce dinlendilerek yüzeye çıkmasını sağlanmaktadır, daha 

sonrasında ise arıtma tesisine alınan alt fazdaki su alüminyum klorür ve anyonik 

polielektrolit eklenerek kimyasal koagülasyon ile arıtılmaktadır. Üst fazdan alınan yağ 

ise separatörler vasıtasıyla içeriğindeki su alındıktan sonra özel kuruluşlara 

satılmaktadır.  

Ülkemizde özel sektör kuruluşlarınca, yerel yönetimlerce ve kamu iktisadi 

teşebbüslerince işletilen birçok liman bulunmaktadır. Limanların farklı kuruluşlar 

tarafından işletilmesi atık kabul tesislerinin uluslararası sözleşmelere uyumlu bir şekilde 

yönetilmesini zorlaştırmaktadır *20+. 

3.5 Arıtım Yöntemleri 

Sintine suyunun karakterizasyonu ve miktarı geminin tipine ve işletim koşullarına bağlı 

olarak değişim göstermektedir*14+. Genel olarak içeriğinde yakıt artığı, deniz suyu, 

kullanılmış yağlar, deterjan gibi maddeler bulunması nedeniyle arıtımı oldukça zor 

sulardır. Sintine suyunun arıtımındaki en önemli noktalardan bir de yağın 

uzaklaştırılmasıdır. Yağın suda birçok halde bulunma durumu çevresel bir problemdir. 

Yağlar (hidrokarbonlar dahil olmak üzere) suyun kalitesini önemli ölçüde 

düşürmektedir ve rengi ve ışık geçirgenliği (denizdeki fotobiyolojik döngü için gerekli 

ışığı adsorbe eder) gibi görsel değişikliklerle birlikte kokusunu ve tadını, vizkozitesin, 

iletkenliğinin değişmesine neden olur.  

Yağlar su da dört şekilde bulunabilirler *24+. Yağlar, 

» Yüzeyde,  

» Emülsiye halde  

» Çözünmüş patiküller halde,  

» Askıda katı maddelerin üzerinde adsorbe edilmiş halde bulunabilirler. 



24 

 

Yüksek stabiliteye sahip yağ emülsiyonlarının klasik metotlarla arıtılması oldukça 

zordur. Yüzeyde bulunan yağlar graviteli ayırıcılarla kullanılarak uzaklaştırılabilirken, 

stabil olmayan yağ/su emülsiyonları yağın serbest forma dönüşmesi için emülsiyon 

kırıcı maddelerin ilavesi veya ısıtma işlemi yapılması gerekmektedir.  

Sintine sularının arıtımındaki kullanılan klasik uygulamalar çöktürme ve yüzdürme, 

santrifüj ile ayırma, filtrasyon, koagülasyon gibi fiziksel ve kimyasal proseslerdir. Sintine 

sularının içeriğindeki yağların büyük kısmının emülsiye halde olmasından dolayı fiziksel 

yöntemlerin kullanımı yetersiz kalabilmektedir. Caplan vd. *25+ ve Woytowich vd. *26+  

geleneksel yağ/su ayırma sistemleriyle 20 mikrondan küçük emülsiye halindeki yağ 

damlacıklarının ayrıştırılamadığını belirtmişlerdir. Yağ içeren suların arıtılmasında 

geleneksel yöntemlerin verimli olmadığı belirtildiği gibi ultrafiltasyon (UF) *27,28+, 

UF/membran destilasyon [29,30], sulu oksidasyon [31], biyoteknolojik [32], 

elektrokoagulasyon *33+, fotokatalitik *34+ yöntemlerinin uygulandığı sınırlı sayıda 

çalışma bulunmaktadır.  

Sintinenin sularının yüzeyinde bulunan yağların uzaklaştırılmasında kullanılan 

sistemlerden biri plakalı ayrıcılardır. Temel prensibi yatay akışlı tanklarda çökeltim 

bölgesi yüksekliği boyunca dikey levhalarla ayrılarak, seri halde küçük yüksekliklere 

sahip çökeltim bölgeleri oluşturmak ve böylece paralel plakalar arasına giren yağın 

üniform olarak dağılmasını sağlamaktır.  

Santrifüj mantığı ile çalışan bir diğer sistem ise seperatörlerin kullanımıdır. Genellikle 

sintine sularının arıtıma alınmadan önce bekletilmesi sırasında üst fazında biriken yağlı 

kısmından suyun ayrılması için kullanılmaktadır. Yüksek devirli makineler olan 

seperatörlerle yağı veya suyu ayırmanın temel prensibi, merkezkaç kuvveti oluşturarak 

anafaz içersindeki istenmeyen partiküllerin ayrılması şeklindedir.  

cikleri ve yağları içinde bulunduğu 

sıvı ortamdan ayırmak amacıyla kullanılan bir yöntemdir. Askıdaki ve bazı çökebilen 

zerrecikler gaz kabarcıklarıyla birleşerek yoğunlukları sıvının yoğunluğundan az aldığı 

için su yüzeyine doğru hareket ederler. Yüzeyde biriken partiküller ve yağlar flotasyon 

sonrasında bir sıyırıcı yardımı ile sıyrılarak uzaklaştırılırlar. Flotasyon islemi çözünmüş 



25 

 

hava ile yada havalandırma gibi sistemler yardımı ile yapılabilirken, elektrokimyasal 

olarak da (elektroflotasyon) gerçekleştirilebilmektedir. 

Emülsiyonların gideriminde etkinliği birçok atıksu arıtımında kanıtlanmış olan membran 

proseslerinin sintine sularının arıtımı konusundaki çalışmaları oldukça azdır. Sintine 

suyu arıtımda membran sistemlerinin kullanımında karşılaşılan en büyük problem, 

askıda katı madde ve yağ içeriğinden dolağı membranların tıkanmasıdır*22+. Peng vd 

*27+ ve Trembley vd. *28+ sintine suyunu arıtmada ultrafiltrasyon sistemini kullanımını 

araştırmışlar, fakat yağ membranları tıkma riskinden ötürü ultrafiltrasyon uygulamadan 

önce mikrofiltrasyon (MF) kullanmışlar ve elde edilen çıkış suyunun yağ içeriği izin 

verilen sınır değerlerinin (15ppm) oldukça altta olduğunu göstermişlerdir. Benito vd. 

*29+ 4 ve 90µm çaplarındaki yağ emülsiyonları içeren sintine suyunun arıtımında 100 

nm ve 6 nm gözenek çapına sahip 2 farklı membranı incelemiş ve her iki membranda 

da 0,2 – 0,5 MPa basınç altında yağ ve gres konsantrasyonunun 15 ppm’in altına kadar 

indirmişlerdir. Gryta vd. *30+ ise ön işlem yapılmamış Szczecin Limanı’ndan aldıkları 

sintine suyunu kullanarak UF/MD sisteminin etkinliğini araştırmışlar. Polivinil florür 

membranalara sahip tübüler ultfrafiltrayon modülü ile yağ içeriğinin 5 ppm’den daha 

aza indirmeyi başarmış ve akabinde kullandıkları polipropilen membrana sahip 

membran destilasyon modülü ile de yağı tamamını, toplam organik karbon içeriğini 

%99,5 oranında ve toplam askıda katı madde içeriğini de %99,9 oranında gidermiştir. 

Araştırmacılar, ultrafiltrasyon ve membran destilasyon metodunun sintine suyu 

arıtımında verimliliğini kanıtlamışlardır.  

Genellikle endüstriyel atıkların ve çamurların artımında kullanılan ıslak hava 

oksidasyonu prosesi organik maddelerin yüksek basınç ve sıcaklıkta oksijen ile tepkisi 

sağlanarak elde edilen arıtım prosesidir. Bu proses ile kompleks organik bileşikler, 

biyolojik olarak parçalanabilen basit formlara ve büyük çoğunlukla da karbondioksit ve 

suya oksitlenirler. Sintine sularının sulu oksidasyon ile arıtımını inceleyen Bernal ve 

arkadaşları *31+ yüksek oksijen konsantrasyonunda 200 bar basınçta ve 350ºC sıcaklıkta 

KOİ giderimi %90, yağ ve gres giderim ise %99,9 (15 000 ppm olan yağ içeriği 15 ppm’in 

altına indirilmiştir) oranında ve etkin bir şekilde arıtılabildiğini göstermişlerdir. 



26 

 

Yang vd. [32] biyolojik bozunma (biodegradation) ile emülsiye dizel yakıtların arıtımını 

incelemişler ve yüksek tuzluluklara dayanıklı hale getirilmiş mikroorganizmalar 

biofiltrede kullanılmış ve %90 oranında TOK giderimi sağlarken emülsiye dizel yakıtın 

giderimini de dizel yakıtın %7’lik gibi bir kısmını da uçtuğunu göstererek 

kanıtlamışlardır.   

Sintine sularının literatürde elektrokimyasal yöntemlerle arıtım uygulamalarının sayısı 

oldukça azdır. Woytowich vd. *26+ tarafından gerçekleştirilmiş olan bir çalışmada demir 